INDICAÇÃO Nº 241/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que proceda o desentupimento de um bueiro existente na Rua Marechal Martins Pereira, no bairro Santa Filomena, bem como a colocação de contentores de lixo naquela localidade.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada visa proporcionar aos usuários desta via conforto e segurança, evitando prejuízos causados pelas chuvas que não tem para onde escoar, o que evitaria o acúmulo de água naquela localidade. Além do mais, a falta de contentores de lixo naquela via tem contribuído para que o lixo se espalhe, piorando a situação.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2004.

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	VEREADOR

PAGE